关于举办 2021 年机械行业职业教育师资培训——

“新工科专创融合实践路径”培训班通知

各有关院校：

根据《关于公布 2021年机械行业职业教育师资培训项目的通知》（机教中

〔2021〕16号），由机械行业先进装备制造职业教育集团牵头申报，湖南华数

智能技术有限公司、上海四野网络科技有限公司及上海庠序教育科技中心联合承

办的《新工科”专创融合”实施路径》，被列为推荐项目之一，编号为 JXJG20

2165，将相关事项补充通知如下：

一、时间与地点

2021年7月-8月开展两期培训，参培人员可根据时间安排选择培训周期。

时间 期数 地点

7月 19 日-26 日 第一期 湖南省长沙市

8月 9日-16 日 第二期 湖南省长沙市

二、培训目标

创新创业教育已经成为一种被广泛认同和推崇的现代教育理念，并逐渐融入

到专业教育之中。本次培训旨在实现以下目标：

1. 探讨以学生为中心的教学模式改革如何开展创业实践；

2. 提升教师双创课程设计能力；

3. 强化创业精神和创新思维，全面提升创新创业素质和能力；

4. 了解职业院校双创教育实施的一般路径以及双创理论教学、双创实训以

及双创实践三位一体教学模式；

5. 熟悉双创课程体系设计思路、特点以及各类教学资源、平台等信息化手

段在双创课程中的应用；

6. 熟悉创业基础知识以及创业运营管理知识，了解企业创立过程以及企业

运营过程，知晓创业应具备的知识、技能、素养。

三、培训内容

1. 如何实现专创融合与专业改革；

2. 专创融合背景下专业课程数字化转型；

3. 基于“新工科”的专创融合课程体系建立；

4. 基于校企合作，建设专创融合的创业教育资源；

5. 专创融合的模式应用探讨；

6. 创新思维训练和能力提升；

7. 创业知识沉浸式运用；

8. 如何让思考创业活动系统化。

四、培训对象

本次培训针对全国中高职院校领导、各专业系部负责人，专业骨干教师、双

创教育教师、以及其他有意向参与培训的老师等。

五、培训报名

请参加培训教师填写《2021年机械行业职业教育师资培养培训项目报名回

执》（见附件 1）并于 7月 15日之前发至以下邮箱（whsiye@163.com）。

联系人：赵老师，谢老师，黎老师

电 话：18086438886（赵），15364002297（谢），15032361979（黎）

六、培训费用

本次培训费用为 3500元/人，食宿统一安排，费用自理。本次培训费用由上

海庠序教育科技中心收取，并开具“会务费”增值税普通发票。

培训费用可汇款至以下账户或现场刷公务卡。

汇入行名称：浙江泰隆商业银行上海闵行支行

户 名：上海庠序教育科技中心（有限合伙）

汇款账号：3101 0201 2010 0107 914

行 号：313290036029

注：汇款请注明：XXX（姓名）+单位

七、研修证书

经考核合格后，由机械工业教育发展中心和全国机械职业教育教学指导委员

会颁发培训证书，可计入继续教育学时。

八、其他事项

1. 疫情期间，请参培人员认真填写个人健康申报表，报道时现场提交。

2. 具体培训报到地点及食宿安排另行通知。

3. 如有问题请提前与承办方沟通。

附件：

1. 《2021 年机械行业职业教育师资培养培训项目报名回执》

2. 个人健康申报表

湖南华数智能技术有限公司

2021 年 6 月 23 日

附件 1：

《2021 年机械行业职业教育师资培养培训项目报名回执表》

单位名称 培训期次 （第 x期）

姓名 性别 所在部门 职务/职称 手机 邮箱

开票信息：（单位名称、开户行、税号、账号）

附件 2：

个人健康申报表

一、个人信息

姓名： 联系方式：

身份证号： 健康码： （绿码/黄码/红码）

二、以下问题请您按当前实际情况填写

1. 是否有发热、气促、呼吸道症状

是 否

2. 近 14天内您是否到过境外或疫情高风险区

是 否

3. 近 14天内您是否接触过境外或疫情高风险地区人员

是 否

4. 近 14天内您是否接触过 5类人员（确诊病例、疑似病例、无症状感染者、

发热症状者、密切接触者）

是 否

本人对上述健康信息的真实性负责，如因提供不实信息造成疫情传播、流行，

本人自愿承担由此带来的相关法律责任，同时本人保证遵守防疫管控的各项规定，

配合并听从各项措施及要求。

申报人签名：

日期：2021年 月 日